Ad sacros Ordines. Ad minores igitur Ordines titulum non requiri contra gloss. 1. in cap. neminem 70. dist. tenent, seruarique de consuetudine attestantur Salzed. d. cap. 18. num. 5. Vgol. de irreg. cap. 61. num. 2. Fr. Emman. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 16. Nauarr. conf. 14. num. 1. de tempor. ordin. Thom. Valasc. d. tom. 1. alleg. 35. num. 3. Sanchez d. lib. 7. cap. 1. dub. 37. Alzedo d. p. 2. cap. 5. num. 50. Petr. de Ledesma in sum. p. 1. de Sacram. vbi de sacram. Ordinis. cap. 7. ad fin. Flamin. Paris. d. lib. 2. q. 6. num. 4. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 4. cum seqq. Aloyf. Ricc. in d. praxi rerum fori eccles. resol. 271. num. 3. Campan. d. rub. 8. cap. 1. num. 5. Sanctarell. d. g. 49. num. 3. & 4. Homobon. de Bonis d. tract. 2. g. 20. Illustriss. D. Roderic. a Cunha in comment. ad d. cap. 1. dist. 70. num. 3. Ego ipse d. alleg. 19. num. 3.

Et beneficium ecclesiasticum, &c. Ad titulum beneficii quod in distributionibus quotidianis consistit, posse quem

- 5.
- 6.
- 7.
- 8.

- quem ad sacros Ordines promoueri, tenet Campan. d. rubr. 8. cap. 5. num. 29. quem refero d. allegat. 19. num. 24. Marchin. d. tract. 2. p. 6. cap. 6. diffie. 5. num. 19.
9. Ad titulum beneficij de futuro, ad quod est presentatus, non potest quem promoueri, resoluunt Salzed. d. cap. 18. num. 6. Fr. Emman. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 10. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 3. in fine. Petr. de Ledesma d. cap. 7. post 8. concl. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 130. Narbona d. loco num. 64. pag. 13. Sanchez in opusc. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 34. num. 5. & dub. 35. num. 2. D. Acuña in cap. neminem. num. 13. dist. 70. Marchin. d. tract. 2. p. 6. cap. 6. diffie. 3. Ego ipse d. alleg. 19. num. 28.
- Contra Maiol. de irregul. lib. 4. cap. 15. num. 3. Sayr. de consuet. lib. 4. cap. 1. num. 19. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 10. existimantes posse quem promoueri non solum ad titulum beneficij iam quaesitum, sed etiam quaerendi.
10. Ad titulum beneficij posse quem ad sacros Subdiaconatus, & Diaconatus Ordines promoueri, non obstante quod non lucretur illius fructus, nisi post susceptum presbyteratus Ordinem, tenent Nicol. Garc. d. par. 2. cap. 5. num. 110. Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarræ lib. 2. tit. 8. l. 1. de patrim. cleric. num. 11. Ego ipse d. p. 2. alleg. 19. num. 29. Marcel. Vulpe d. c. 8. num. 11.
11. Vicaria perpetua ad titulum posse quem ad sacros Ordines promoueri resoluunt Mandos. ad regul. 34. Cancell. g. 13. nu. 3. Salzed. d. cap. 18. num. 7. Valenzuela conf. 54. num. 29. lib. 1. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 8. Sebast. Casar in relect. de eccles. hierarchia p. 3. dist. 13. §. 8. ex num. 3. fecus si vicaria fuerit temporalis, vt infra num. 20.
12. Ad titulum capellaniae in perpetuum auctoritate Apost. vel ordinaria erectae, & in titulos creatae, posse quem ordinari, resoluunt Sebast. Casar in d. relect. de ecclesiasticis hierarchia p. 3. dist. 14. §. 3. nu. 4. Illustriss. D. Roderic. à Cunha in comment. ad princ. dist. 7. num. 9. Salzed. d. cap. 18. num. 9. vers. sed verum, vbi addit hoc venissimum, quando ab initio in fundatione interuenit auctoritas Episcopi, & datur in titulum perpetuum, & in vers. illud, subdit defendi posse quod licet in prima capellaniae fundatione non interuenierit Ordinarij auctoritas, si tamen non reluctante fundatoris voluntate postea Capellania in ecclesiasticum beneficium fuerit erecta, nempe per collationem, & canonicam institutionem fundatoris, confanguineus, vel alius, qui ad eam vocatus est, eius nomine & titulo poterit ordinari. Seculares autem Capellaniae praesumi de sui natura perpetuas, & collatiuas, resoluunt Lap. allegat. 9. num. 3. Card. consil. 57. num. 5. Cassad. dec. 4. n. 2. de praebend. Caualer. dec. 72. num. 3.
13. Ad titulum praestimonij solum dari in titulum clericis, posse quem ad sacros Ordines promoueri, resoluunt Salzed. d. cap. 18. num. 10. Sebast. Casar d. dist. 14. §. 5. num. 3. Vgolin. de officio Episcopi cap. 26. §. 8. num. 3. in fin. Marchin. d. p. 6. cap. 6. diffie. 5. num. 22.
14. Ad titulum Ecclesiae receptivae posse quem ad sacros Ordines promoueri, per text. cum gloss. in cap. neminem 70. dist. tenent Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. dimissoria §. 5. vers. hic est, Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 12. vbi id verum credit in ea diocesi, quae tenuitate beneficiorum grauata ministris indigeret ecclesiasticis, nec viri adfunt congruum nedum patrimonium non habentes, at illo omnino carentes.
15. Ad titulum Ecclesiae, cui adscribitur, posse quem promoueri, existimant Maiol. de irregular. lib. 4. c. 15. sub num. 2. Flamin. d. lib. 2. quest. 6. num. 33. per Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 16. mandans neminem ordinandum nisi iudicio sui Episcopi sit utilis, aut necessarius suis Ecclesijs, quarum alteri propterea ab Episcopo adferbatur vbi suis fungatur muneribus, eumque locum deinde in consilio eodem Episcopo deferere nequeat, nam praesupponit per eiusmodi adscriptionem additum esse illi Ecclesiae, & ex ea fructus percipere, alioquin non procedere arbitratur Campan. d. rubr. 8. cap. 4. nu. 14. & Maioli sententiam veram credit Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 6. quatuor concurrentibus; primo vt interueniat consensus Rectoris eius Ecclesiae, secundo vt interueniat licentia, ac consensus Romani Pontif. & hoc ad successorem; tertio vt ex seruitio Missarum, & diuinorum officiorum, & elemosynis à fidelibus elargiendis habeant vnde sustentent, quarto vt ne inde amoueantur.
- Ad titulum coadiutoriae perpetuae cum futura successione posse quem promoueri, dummodo ratione illius habeat congruam sustentationem tanquam ad titulum pensionis, tenent Nauarr. in tract. de Orat. cap. 20. num. 8. Salzed. d. cap. 18. num. 7. Acosta de Andrada ad Bullam Cruciatam q. 75. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. §. 9. num. 6. Petr. de Ledesma d. cap. 7. conclus. 1. dub. 2. Monet. de optione canonica, cap. 4. §. 8. num. 169. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 132. Sebast. Casar d. dist. 14. §. 9. num. 4. & 9. Vgolin. de officio Episcopi, c. 26. nam. 8. Narbona citato loco num. 65. pag. 12. Sanchez in opusc. moral. lib. 7. c. 1. dub. 35. num. 4. Ego ipse de officio & potest. Episcopi p. 2. alleg. 19. num. 23.
- Capellania in Capella Papae obtinentem, licet sit ad nutum amouibilis, ad illius titulum ordinari posse, tradunt Nauarr. consil. 20. de tempor. ordin. Sayr. in florib. decis. sub eod. tit. dec. 59. Aloyf. Ricc. in d. praxi rerum fori eccles. resolut. 334. in fine. Ego ipse d. allegat. 19. num. 30.
18. Coopratum in Collegium feminarij non posse ordinari ad titulum feminarij, nisi ob causam inferuendi beneficio, quod forsitan esset feminario iniunctum, decimum referunt Lel. Zech. de reprob. ecclesiastic. tit. de Clericis sub num. 7. vers. 84. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. seminarij, §. 6. Flamin. Paris. d. g. 6. num. 32. Galet. in margarita casuum conscient. verb. Ordo pen. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 9. & 10. Pafec. d. p. 1. cap. 1. num. 45. Iul. Casar Madius de sacris Ordin. cap. 5. num. 20. Marchin. d. p. 6. diffie. 5. num. 33. Alzedo d. p. 2. cap. 5. num. 56. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 104. vbi in addit. refert declarasse Gregorium XII. Clericos feminarij non posse promoueri ad alium Ordinem factum ad titulum ipsius feminarij, nisi pro seruitio beneficij feminario vniti, & tunc cum assignatione certi annui redditus, vnde sic promotus viuere possit, quae tamen assignatio cessat postquam illi aliunde se equè sustentare poterunt, refero Ego ipse d. alleg. 9. n. 31.
- Ad titulum vicarij temporalis, aliorumque similium beneficiorum, seu capellaniarum amouibilium, non posse quem promoueri, resoluunt Maiol. d. lib. 4. cap. 15. num. 4. Henriquez d. cap. 17. §. 3. litt. Q. Aloyf. Ricc. in decis. curie Archiep. Neap. decis. 190. p. 2. Salzed. d. cap. 18. nu. 8. vers. & ea ratione, Flamin. Paris. d. lib. 2. quest. 6. num. 2. Gonzal. d. gloss. §. 3. num. 42. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 4. in fine. Ego ipse d. allegat. 19. num. 25. Narbona d. l. 3. §. gloss. 1. nu. 68. vbi num. 69. dicit de capellania ad nutum amouibili, seu de quolibet manuali beneficio. Marchin. d. tract. 2. p. 6. diffie. 5. num. 18. Sanchez d. dub. 35. num. 5.
19. Quod sibi ad victum honestè sufficiat. ] Episcopum arbitrari debere congruam summam & decentem beneficij valorem, cum praescripta certa quantitas non sit, asserunt Menoch. de arbit. casu 216. num. 12. cum seqq. Flamin. Paris. de resignat. lib. 5. quest. fin. num. 132. & 181. Ludou. Beia respons. casuum conscient. p. 4. casu 26. Henriquez in sum. lib. 10. cap. 17. §. 3. in commento litt. N. Nicol. Garc. d. cap. 5. num. 112. cum seq. Azor. d. p. 2. lib. 6. cap. 10. quest. 8. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 2. Thom. Valase. allegat. iuris tom. 1. alleg. 35. Illustriss. D. Roderic. à Cunha in comment. ad cap. 1. dist. 70. num. 12. Jacob. de Graff. consil. 4. de tempor. ordin. vol. 1. & de arbit. Confess. lib. 2. cap. 49. Lotter. de re benefici. lib. 1. g. 2. num. 31. Sanchez d. cap. 1. dub. 35. num. 7. Moltes. in sum. tract. 2. cap. 15. num. 6. Narbona d. loco num. 35. pag. 9. Ego ipse d. allegat. 19. num. 8. cum seqq.
20. Pacificè possidere. ] Beneficium debere ab ipso pacificè possideri, qui ad eius titulum vult ordinari, ex hoc loco colligit Nauarr. in tract. de Orat. notab. 23. num. 69. Flamin. Paris. d. lib. 5. quest. 6. num. 155. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. nu. 5. vers. seruitio constare, vbi subdit propterea quod si ilis ei moti sit de beneficio ad eius titulum, lite durante ordinari non debet, quippe quia eo priuari possit. Ego ipse d. allegat. 19. num. 15. cum seqq. vbi ostendo quando quis dicatur pacificus possessor, & quando beneficium litigiosum censetur.
21. Id verò beneficium resignare non possit, &c. ] Resignante beneficium, ad cuius titulum ordinatus fuit, teneri facere mentionem se ad titulum illius fuisse promotum, alias resignationem irritam esse, & nullam, resoluunt decimumq; referunt

referunt Flamin. Paris. d. lib. 2. quæst. 6. num. 39. Vgolin. de offic. Episcopi cap. 14. §. 3. & cap. 26. §. 8. num. 4. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fore eccles. decis. 314. in 1. edit. aliàs resolut. 272. num. 1. in fine in 2. edit. Azved. l. 1. num. 9. tit. 4. lib. 1. noue Recop. Valenzuela late const. 32. n. 1. cum segg. tom. 1. Steph. Gratian. discept. 991. Sanchez in epuse. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 38. nu. 1. Marchin. d. p. 6. diff. 7. Nicol. Garc. d. cap. 5. num. 217. vbi n. 214. subdit quod est nulla etiam in foro conscientie. Petr. de Ledefina d. c. 7. conclus. 10. Campan. d. rubr. 8. cap. 6. nu. 2. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 21. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 32. Et ipsi resignanti hoc casu competere actionem ipsolij ex Rota decisionibus firmant Piatec. in prag. Episcop. p. 1. cap. 1. nu. 44. vers. ampliari possit. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. §. 10. nu. 35. quia cum resignatio nõ teneatur nisi abdicatur à resignante, Nicol. Garc. d. cap. 5. nu. 225. Rot. in Leodien. Canonicius 5. Ioannis 28. Iunij 1621. coram bona mem. Rambaldo, prope fin. quam refero d. alleg. 19. nu. 36. & ead. Rota decis. 415. apud Farinac. p. 1. in posthum.

23. Nec posse per æquipollens adimpleri, tenent Nicol. Garc. d. cap. 5. nu. 193. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 21. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 991. Masfobr. in praxi habendi concursum reg. 5. dub. 1. num. 45. in vlt. impress. Rot. coram Gregorio X. V. decis. 441. num. 1. & ibi Beltramin. num. 9. & in d. Leodien. Canonicius.

24. Et habere locum etiam in resignationibus factis coram Papa, post Nicol. Garc. d. cap. 5. nu. 193. firmavit Rot. in d. Leodien. Canonicius vers. non obstat quod Concilium.

25. Et prohibere resignationes voluntarias, sed non priuationes, referunt decifum Nicol. Garc. d. c. 5. n. 220. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. n. 24. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 45.

26. Et beneficium in sacris constitutum non posse vilo modo beneficium resignare, nisi aliunde habeat vnde se commodè sustentare valeat, fanciuit etiam Pius V. Constituit. 5. Incip. Quanta, Kal. Aprilis 1568. quæ licet loquatur de resignationibus factis coram Ordinario, habere tamen locum etiam in Curia, tradunt Flamin. Paris. de resignat. lib. 3. q. 14. num. 3. & lib. 5. quæst. vlt. num. 176. Nicol. Garc. d. c. 5. num. 198. Aloyf. Ricc. d. resolut. 272. in fine. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 40.

27. Renunciationem beneficij, ad cuius titulum quis facris fuit ordinatus, factam etiam cū pensione sufficienti ad congruam sustentationem, non valet nisi facta mentione quod ad illius titulum fuit promotus, resoluunt addito ad Nauarr. consil. 4. de renunciat. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 219. Stephan. Gratian. discept. forensium cap. 991. num. 2. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 42. Homobon. de Bonis de examine eccles. tract. 2. cap. 2. quæst. 23. in fine. Rot. in d. Leodien. Canonicius vers. nec obstat quod dictum S. Concilium, Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 4.

Contra Nauarr. consil. 23. de prebend. in antiq. aliàs consil. 3. de renunciat. in nouis. Sayr. in floribus decis. sub d. tit. de prebend. decis. 23. Campan. d. rubr. 8. cap. 6. num. 6. existimantes resignationem promoti ad sacros Ordines ad titulu beneficij, quod ipse postea referata pensione sufficienti ad eius instum renuntiauit, nulla facta mentione quod ad titulum illius beneficij ordinatus esset, non obstante hoc decreto, in foro conscientie, & etiam exteriori validam esse.

28. Permutationem beneficij, non facta mentione quod ad illius titulum fuit permutans facris initiatus, nullam esse, ac proinde dispositionem Concilij in presenti in ea locum habere, tenent Gonzal. ad regul. 8. Cancell. gloss. 5. §. 10. à num. 43. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 218. Stephan. Gratian. d. cap. 159. num. 3.

29. Sed tutum esse in conscientia illum, qui beneficium, ad cuius titulum erat promotus, resignauit, & aliud ex causa permutationis obtinuit, tacente in resignatione quod erat promotus ad titulum primi beneficij, dummodo secundum beneficium sit æquiualens, referunt decifum Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 31. Stephan. Gratian. in addit. ad d. cap. 189. num. 3. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 44.

Immo in vtroque foro validam esse huiusmodi permutationem, tacita promotione ad illius titulum facta, quando permutans consequitur valide possessionem pa-

Barbof. Collect. in Concil. Trid.

cificam alicuius beneficij sufficientis ad congruam, & non permutatur beneficium pingue cum tenui, & minus sufficienti ad victum, resoluunt Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 4. vers. secundo excipitur. Campan. d. rubr. 8. cap. 6. nu. 5. Rot. in Mutinen. Canonicius 4. Decembris 1609. coram Gregorio XV. decis. 441. nu. 3. in collectis per Beltramin. refert Masfobr. in praxi habendi concursum regis. 5. dub. 1. num. 45. secundum Roman. impress.

30. Iurantem resignare beneficium, ad cuius titulum fuit promotus, vel procuratorem constitutum ad resignandum non reuocare, penitentia imposita absoluedum esse ne resignet, & vt procuratorem possit reuocare, referunt decifum Flamin. Paris. d. q. 6. m. 43. Nicol. Garc. d. cap. 5. num. 232. in 1. & 2. declar. Armendar. d. l. 1. de patrim. cleric. num. 29. Azor. in sit. moral. p. 2. li. 7. cap. 25. q. 6. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. sub num. 4. Campan. d. c. 6. num. 4. Aloyf. Ricc. in d. praxi rerum fore eccles. resolut. 272. num. 2. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 46. Marchin. d. p. 6. cap. 6. diff. 7. num. 39.

31. Constitutum in minoribus Ordinibus nõ legari dispositione huius cap. immo posse beneficium resignare, etiam si nõ habeat aliunde quo viuere possit, tenent Flamin. d. quæst. 6. num. 178. Fr. Emman. in summa tom. 2. cap. 15. num. vlt. Azor. d. p. 2. lib. 7. cap. 20. quæst. 7. Ceual. commun. contra communes, quæst. 561. num. 26. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 159. à num. 9. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 203. Paul. Comitol. resp. moral. li. 6. q. 34. num. 4. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 4. vers. postremo. Ego ipse d. alleg. 19. nu. 49.